ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418

INDICAÇÃO Nº 32/2015

Senhor Presidente:

Os Vereadores CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI, GERRI
SAWARIS, MARCIO SARETO, ALUISIO CESAR
CALEFFI VALLE E LINDOMAR DURANTI  da Bancada
do PT/PMDB, com o apoio dos demais Vereadores, nos
termos regimentais, propõe  que  a  Câmara Municipal de
Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Chefe do
Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO REALIZE NO ANO DE 2016:

A) A FEIRA DO GADO LEITEIRO.

JUSTIFICATIVAS:
Considerando que no ano de 2016 não será realizada a FEICOMEL, entendemos

prudente a realização da Feira do gado Leiteiro, com o objetivo de incentivar os produtores de
leite do nosso município.

 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.
Sala de sessões, aos 16 de novembro de 2015.

Proponente:

Ver. CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI

Ver. GERRI SAWARIS

Ver. MARCIO SARETO

Ver. ALUISIO CESAR CALEFFI VALLE

Ver. LINDOMAR DURANTI